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„EuroQuiz 2009” 
 
30 maja w Pile odb ędzie si ę "EuroQuiz 2009" - akcja informacyjno-edukacyjna 
Komisji Europejskiej w Polsce. Pocz ątek konkursów i  atrakcji w „mini-
miasteczku europejskim” o godzinie 12.00 przed Dome m Kultury, przy Placu 
Staszica 1. Na ubiegłorocznej trasie konkursu znala zło si ę 9 polskich miast. W 
tym roku impreza odb ędzie si ę w 12 miastach! 

Celem akcji "EuroQuiz 2009" jest propagowanie wiedzy na temat Unii Europejskiej głównie 
poprzez zabawę. Uczestnicy konkursu losują pytania, które czasem mogą ich rozbawić, ale 
przy okazji będą okazją, Ŝeby dowiedzieć się więcej o UE i wygrać atrakcyjną nagrodę. 

W tym roku Komisja Europejska w Polsce będzie informować o czerwcowych wyborach do 
Parlamentu Europejskiego, o 5. rocznicy historycznego poszerzenia Unii Europejskiej oraz o 
sprawach, którymi zajmuje się UE, m.in. o kwestiach związanych z klimatem, energią i 
ochroną środowiska.  To takŜe okazja, Ŝeby przypomnieć o tym, Ŝe rok 2009 został w UE 
ustanowiony "Rokiem Kreatywności i Innowacji". 

W tym roku na trasie akcji Komisji Europejskiej w Polsce znalazły się m.in. Częstochowa 
(23.05), Aleksandrów Łódzki (24.05), Piła (30.05) , Leszno (31.05), Siedlce (13.06), ŁomŜa 
(14.06), Włocławek (20.06) oraz Trzebinia (28.06).  

W kaŜdym z miast oprócz samego "EuroQuizu 2009", który będzie się odbywać na scenie, 
na uczestników zabawy będzie czekało wiele dodatkowych atrakcji. Poza sceną, na 
dziecinnie łatwe pytania na temat Polski i Europy będą mogli odpowiadać najmłodsi goście 
"mini-miasteczka". To dla nich stawiamy "QuizBox" – czyli „maszynę losującą". Dla trochę 
starszych dzieci - symulator bolidu F1 oraz „Batak” – urządzenie do ćwiczenia refleksu 
wykorzystywane w szkoleniach kosmonautów w NASA oraz kierowców F1. 

Dodatkowo na terenie imprezy znajdą się stoiska informacyjne, w których będzie moŜna 
wzbogacić swoją wiedzę oraz otrzymać materiały i publikacje dotyczące Unii Europejskiej. 

MoŜna teŜ otrzymać pamiątkowe zdjęcie na tle…brukselskiej siedziby Komisji Europejskiej. 
Jako tło słuŜy zdjęcie "Berlaymont". 

Jestem przekonany, Ŝe wspólna zabawa, jako forma przekazania wiedzy o UE jest duŜo 
bardziej efektywna niŜ wykłady czy prelekcje – mówi Rafał Rudnicki - szef sekcji Informacji i 
Komunikacji Społecznej, Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce. 

Tegoroczna akcja rozpoczyna się o miesiąc wcześniej niŜ w 2008 roku, a to dlatego, Ŝe 7 
czerwca odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. Komisja Europejska aktywnie 
promuje ideę wyborów i namawia do głosowania. Mam nadzieję, Ŝe przybliŜając ludziom UE, 
zainteresujemy ich teŜ udziałem w eurowyborach - dodaje Rafał Rudnicki. 

Na ubiegłorocznej trasie wakacyjnej akcji Komisji Europejskiej, która trwała od końca 
czerwca do początku września, znalazły się: Zduńska Wola, Pszczyna, Wągrowiec, 
Świnoujście, Dębno, Gostyń, Milanówek, Jelenia Góra i Zielona Góra. W imprezach brało 
udział ponad 30 tysięcy osób. 
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Więcej informacji na stronie Komisji Europejskiej w Polsce: www.ec.europa.eu/polska 
 
Dalszych informacji udziela: 
Rafal Rudnicki 
Szef Sekcji Informacji i Komunikacji 
Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce 
ul. Jasna 14/16a, 00-041 Warszawa 
Tel:  (0-22) 556 89 52, Fax: (0-22) 556 89 98 
Gsm: +48 668 180 266 
www.ec.europa.eu/polska 
 
 
 
 
 


